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Virksomhedstype D56, aftapning, pakning af kemikalier  

Godkendelsesdato Ingen godkendelse 

Tilslutningstilladelse  
spildevand 

Ikke relevant 
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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

26-05-
2025 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Standsningspåbud - ulovlig etableret virksomhed. Skal miljø-
godkendes efter listepunkt D 201. 
 

02-07-
2025 

Indskær-
pelse 

Meddelt Det indskærpes, at opbevaring af olie, kemikalier og affald skal 
overholde Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olie 
og kemikalier (råvarer, halvfabrikater, færdigvarer og affald). 
Der skal indsendes en tidsplan for hvornår og hvordan arbej-
det forventes udført inden den 1. september 2025. Arbejdet 
skal være udført inden 15. oktober 2025. 
 

02-07-
2025 

Aftale Meddelt Udendørs oplag af olietromler skal bortskaffes til godkendt af-
faldsmodtager inden den 10. juli 2025. 
Kvittering for afhentning skal fremsendes til Aalborg Kom-
mune. 
 
Ved miljøtilsynet den 10. juli 2025 blev der givet en fristforlæn-
gelse til 24. juli 2025. 
 

02-07-
2025 

Aftale Meddelt Olieblandeanlægget må ikke være i drift før den nødvendige 
miljøgodkendelse er meddelt.  
Det blev aftalt, at olieblandemaskinen slukkes straks og der 
ryddes op omkring blandemaskinen inden den 10. juli 2025. 
 
Ved miljøtilsynet den 10. juli 2025 blev der givet en fristforlæn-
gelse til 11. juli 2025 kl. 10.00. 
 

02-07-
2025 

Henstil-
ling 

Meddelt Inrocs skal fremsende journaler og dokumentation for funkti-
onsafprøvning af de to olietanke på 8000 liter snarest og se-
nest 1. september 2025. 
    

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Inrocs blander olie/benzin med additiver/kemikalier til smøreolier, gearolie, motorolie og race fuels. 
Endvidere blander de kølervæske og sprinklervæske. 

På virksomheden er der et større oplag af olie og kemikalier. 

 

Virksomheden er etableret på lokaliteten omkring marts 2025, uden de nødvendige tilladelser og miljø-
godkendelse efter listepunkt D 201. Der er meddelt standsningspåbud til aktiviteten der omfatter liste-
punkt D 201 den 26. maj 2025. 

 

Virksomheden har tidligere holdt til på Troensevej 7, Aalborg øst i 10 år under navnet Sun Oil Europe. 
Fraflyttede til Belgien i 2021.  

På hjemmesiden står der følgende:  

I mere end 30 år har Inrocs været blandt de bedste i olie og smøremiddelindustrien 

Virksomheden har følgende kemikalier til salg på hjemmesiden. Petroleum, kerosine, fortynder, xylen, 
toluen. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 3    

 Miljøledelse   

 Nej   
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Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Det blev oplyst, at de færdig blandende olieprodukter, de modtager fra 
Holland eller Belgien i palletanke eller olietromler, tappes på 20 liters 
dunke eller 200 l tromler. 

 

Hvad er der ført tilsyn med Der blev fulgt op på, om olieblademaskinen var i drift, og om der var ryd-
det op omkring maskinen. Det kunne konstateres, at olieblandemaskinen 
var kold, og den vurderes derfor ikke at være i drift.  

Der var ikke ryddet op endnu, så der lå stadig gennemvædede klude 
med olie og opsamlingsbakker fyldt med olie. Det blev aftalt, at der ryd-
des op omkring olieblandemaskinen inden fredag den 11. juli 2025 kl. 
10.00. Der fremsendes umiddelbart herefter billededokumentation på, at 
oprydningen er fuldført. 

 

Det kunne konstateres, at der stadig stod mange tromler udendørs med 
spildolie eller andre kemikalier. En del af tromlerne var nu tomme. Det 
blev oplyst, at det indhold, der er i tromlerne stort set kun er regnvand, 
pga. lågene ikke har være skruet rigtigt på, og de har stået der siden for-
året.  

Det blev oplyst, at Avista Oil havde hentet noget af spildolien, som stod 
udendørs i tromler. Der blev udleveret en kvittering fra Avista Oil fra den 
8. juli 2025, hvor det fremgik, at de d.d. havde hente 450 liter. Kenneth 
Strehle oplyste, at der i den øvrige spildolie indeholdt for meget vand, så 
det skulle afhentes på anden måde af Avista Oil. Inrocs skal have hælde 
sjatterne fra tromlerne med det olieholdige vand sammen i en palletank, 
hvorefter det kan afhentes. Et arbejde der påbegyndes nu. Virksomhe-
den blev gjort opmærksom på, at omhældningen skal foregå miljømæs-
sigt forsvarligt - indendørs på tæt belægning. 

Kemikalierne i tromlerne skal bortskaffes som farligt affald ved Norværk - 
Modtagecenter for Farligt affald eller anden godkendt modtager. Det blev 
aftalt, at alle tromlerne afhændes inden den 24. juli. 2025. Billededoku-
mentation samt kvitteringer på, at olie- og kemikalietromlerne er fjernet 
og bortskaffet til godkendt modtager, skal fremsendes. 

 

Bemærkninger til egenkontrol Der blev ikke tjekket egenkontroldata.  

Konstateret jordforureninger Der er en del oliespild omkring olieblandemaskinen og olietappeanlæg-
get samt mindre spild ved olieoplag forskellige steder indendørs.  

Det blev oplyst til Kenneth Strehle, at det skal undersøges nærmere om 
oliehåndteringen kan have medført en jordforurening.  

Aalborg Kommune, Team Jord vil i uge 32 besigtige forholdene nær-
mere. 

 

Kenneth Strehle blev orienteret om, at de ikke bør gå i gang med noget 
belægningsarbejde, før der er fundet ud af, om der er sket en jordforure-
ning under bygningen. 

 


